Ressalte-se que esta decisão
foi fundamentada nos Pareceres Contábeis da Qualificação Econômico-Financeira, emitidos
pela Casa Civil.

(iv) PROPOSTA AVALIADA E QUALIFICADA COMO VENCEDORA: UNIVERSIDADE
PATATIVA DO ASSARÉ (UPA), com o valor global de R$2.079.993,97 (dois milhões, setenta e
nove mil, novecentos e noventa e três reais e noventa e sete centavos), por ter apresentado a
menor proposta substancialmente adequada, sendo classificada como vencedora.

(v) O processamento licitatório foi realizado em conformidade com as Políticas para
Aquisição de Bens e Contratação de Serviços, que não são de Consultoria, Financiadas pelo

[...]

proposta não foi selecionada, pode solicitar informações adicionais sobre a sua proposta com
um pedido formal para o endereço abaixo.

Nome da Firma Adjudicada: MOORE VR AUDITORES & CONSULTORES S/S LTDA
País: Brasil
Montante do contrato (incluídos os impostos): R$ 334.384,52 (trezentos e trinta e

quatro mil trezentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos)
Vigência: O contrato entrará em vigor após a assinatura do documento por ambas

as partes e a menos que seja rescindido antecipadamente pelo Contratante antes de seu
vencimento, conforme estipulado na Cláusula 8 do referido contrato ou segundo acordo entre

[...]

para atividades de eletivas nos CEPIs, vinculado às condições e especificações

estabelecidas no edital, termo de referência, seus anexos e proposta da CONTRATADA ,
independente de transcrição. DA MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 17/2025. DO
PREÇO: R$ 2.096.750,04 (dois milhões noventa e seis mil setecentos e cinquenta reais e
quatro centavos). DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Dotação
Compactada: 2025.2401.096 / Nota de Empenho: 00010/ Classificação Funcional: 12 368
1008 2.474 / Natureza da Despesa: 3.3.90.32.02 / Grupo: 03 / Fonte: 15700260 / Data
de emissão: